
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053584141 - Fax 053585243 
moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 

 

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali di risulta, i beni fuori 

uso, quelli obsoleti e quelli non più utilizzabili sono ceduti/destinati allo smaltimento 

dall'Istituzione scolastica, con provvedimento del Dirigente Scolastico; 

 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 

28 agosto 2018, n. 129; 

  

PRESA VISIONE della proposta di discarico del D.S.G.A. del   24-10-2024 prot. n. 7458, nonché 

del relativo elenco dei beni; 

 

PRESO ATTO del verbale del  31-10-2024 prot.7711  della Commissione, nonché dei relativi 

allegati, in cui sono indicati i beni assolutamente inservibili  e privi di alcun valore  per i quali ne 

propone il discarico; 

 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza 

del medesimo nella conservazione dei beni; 

 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a 

carico di alcun dipendente 

 

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica 

il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

 

 

DISPONE 

 

Sono eliminati dall’inventario nr. 10  beni il cui  valore ammonta ad   €  24,40 iscritti alla III 

categoria di inventario  di cui all’elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte integrante del 

presente provvedimento . 

I beni discaricati per un totale di € 24,40 , in quanto fuori uso e assolutamente inservibili saranno 

avviati direttamente allo smaltimento secondo quanto disposto dall’art. 34 del Regolamento ex D.I. 

129/2018 , dalla Circolare Miur 4083 del 23-2-2021 e dalla circolare MEF prot. 29146 del 12-4-

2021. 

 

 

Al presente provvedimento  sono allegati i verbali della Commissione e del DSGA che ne 

costituiscono parte integrante . 

Il Direttore dei servizi generali ed amministrativi , a cui il presente provvedimento è indirizzato 

adotterà gli atti conseguenti la propria competenza.  

 

San Felice sul Panaro  

          Letto, confermato e sottoscritto 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007712 - 31/10/2024 - II.5 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.gov.it/


 

 

 
        

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvia De Vitis 
  

   
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

       

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007712 - 31/10/2024 - II.5 - U



 

 

 
 

 

 

 

 

 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007712 - 31/10/2024 - II.5 - U


		2024-11-12T15:19:45+0100
	DVTSLV61D44L049C




